
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

 

Processo Administrativo nº. 008/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2024 

RESULTADO FINAL 

 

O Agente de Contratação do Município de Boa Vista do Tupim - BA torna público, e da ciência 

aos interessados, o RESULTADO FINAL do Pregão Eletrônico nº. 004/2024, do tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, regida pela Lei 14.133/2021, que objetiva o Registro de preços 

para futura aquisição de materiais esportivos com fornecimento parcelado para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de 

Boa Vista do Tupim, conforme edital e seus anexos. Empresas vencedoras: RICARDO 
MARQUES ALVES-ME, CNPJ: 15.053.338/0001-89 com o valor global de R$ 152.508,00 

(Cento e cinquenta e dois mil, quinhentos e oito reais), HLJ NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 

52.921.169/0001-88 com o valor global de R$ 31.290,00 (trinta e um mil, duzentos e 
noventa reais). Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma 

regulador. Boa Vista do Tupim, 10 de abril de 2024, Ivan Bezerra Fachinetti, Agente de 
Contratação/Pregoeiro, Portaria nº 001/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2024 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2024 

 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o julgamento do Agente de Contratação 
pelos critérios do edital, referentes as propostas e documentos de habilitação do Pregão 

Eletrônico nº. 004/2024, dos licitantes classificados em primeiro lugar, bem como,  os pareceres 
da Assessoria Jurídica, do Controle Interno do Município e o resultado do certame licitatório, 

ADJUDICA o resultado da presente licitação dos termos deste ato, as empresas: RICARDO 
MARQUES ALVES-ME, CNPJ: 15.053.338/0001-89, vencedora do lote 01, pelo valor total de R$ 

104.268,00 (Cento e quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais) e do lote 03, pelo valor total 

de R$ 48.240,00 (Quarenta e oito mil, duzentos e quarenta reais); HLJ NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 
52.921.169/0001-88, vencedora do lote 02, pelo valor total de R$ 31.290,00 (Trinta e um mil, 

duzentos e noventa reais), para o registro de preços visando a futura aquisição de materiais 
esportivos com fornecimento parcelado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação, Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 

(doze) meses, considerando que o valor proposto está dentro dos parâmetros praticados no 
mercado e abaixo do valor estimado da licitação. Boa Vista do Tupim, 15 de abril de 2024, Helder 

Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

Processo Administrativo nº. 008/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando os pareceres da Assessoria Jurídica, 
do Controle Interno do Município e o resultado do certame licitatório na modalidade de 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024, em favor das empresas RICARDO MARQUES ALVES- 

ME, CNPJ n°. 15.053.338/0001-89, vencedora dos Lotes 01 pelo valor total de R$ 
104.268,00 (Cento e quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais), do Lote 03 pelo 

valor total de R$ 48.240,00 (Quarenta e oito mil, duzentos e quarenta reais), e da 
empresa HLJ NEGÓCIOS LTDA, CNPJ nº. 52.921.169/0001-88, vencedora do Lote 02 pelo 

valor total de R$ 31.290,00 (Trinta e um mil, duzentos e noventa reais), perfazendo o 

valor total estimado da licitação de R$ 183.798,00 (Cento e oitenta e três mil, setecentos 

e noventa e oito reais), objetivando registro de preços para futura aquisição de materiais 

esportivos com fornecimento parcelado para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação, Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 

12 meses, HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato, autorizando, por conseguinte 

a efetivação das contratações, para posterior fornecimento. Boa Vista do Tupim, 15 de abril 
de 2024. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

Processo Administrativo nº. 008/2024 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº. 001/2024-PE-004/2024 (SRP) 
 

 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, 

Estado da Bahia, torna público que firmou Ata de Registro de Preços nº. 001/2024-PE-004/2024 

(SRP) com a empresa RICARDO MARQUES ALVES- ME, CNPJ n°. 15.053.338/0001-89, 
vencedora dos Lotes 01 pelo valor total estimado de R$ 104.268,00 (Cento e quatro mil, 

duzentos e sessenta e oito reais), e  do Lote 03 pelo valor total estimado de R$ 48.240,00 
(Quarenta e oito mil, duzentos e quarenta reais), perfazendo o valor total de  R$ 

152.508,00 (Cento e cinquenta e dois mil, quinhentos e oito reais),  para o registro de 
preços, visando a aquisição de materiais esportivos com fornecimento parcelado para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de 

Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 meses, objeto do Pregão Presencial Eletrônico para 
Registro de Preços nº 004/2024, vigorando a partir da data de sua assinatura. Assina pela 

empresa, Ricardo Marques Alves e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa 
Vista do Tupim, 17 de abril de 2024. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº. 002/2024-PE-004/2024 (SRP) 
 

 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, 
Estado da Bahia, torna público que firmou Ata de Registro de Preços nº. 002/2024-PE-001/2024 

(SRP) com a empresa HLJ NEGÓCIOS LTDA, CNPJ nº. 52.921.169/0001-88, vencedora do Lote 
02 pelo valor total estimado de R$ 31.290,00 (Trinta e um mil, duzentos e noventa reais), 

para o registro de preços, visando a aquisição de materiais esportivos com fornecimento 

parcelado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer da 
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 meses, objeto do Pregão 

Presencial Eletrônico para Registro de Preços nº 004/2024, vigorando a partir da data de sua 
assinatura. Assina pela empresa, Vilma Aparecida Lourenço e pela prefeitura Helder Lopes 

Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 17 de abril de 2024. 

  

 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

Processo Administrativo nº. 008/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2024 

 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 

Vista do Tupim, torna público que firmou contrato nº. 154/2024 com a empresa RICARDO 

MARQUES ALVES- ME, CNPJ n°. 15.053.338/0001-89, vencedora dos Lotes 01 pelo valor total 

de R$ 104.268,00 (Cento e quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais), e  do Lote 03 

pelo valor total de R$ 48.240,00 (Quarenta e oito mil, duzentos e quarenta reais), 

perfazendo o valor total de  R$ 152.508,00 (Cento e cinquenta e dois mil, quinhentos e 

oito reais), objetivando o registro de preços para futura aquisição de materiais esportivos com 

fornecimento parcelado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/Ba, pelo período de 12 meses, 

objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024, cujo contrato terá duração até 31 de dezembro 

de 2024, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato 

correrão por conta do orçamento para o exercício de 2024 nas dotações orçamentárias 

referenciadas no contrato. Boa Vista do Tupim, 17 de abril de 2024. Assinam pela empresa, 

Ricardo Marques Alves e pela Prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2024 

 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 

Vista do Tupim, torna público que firmou contrato nº. 155/2024 com a empresa HLJ NEGÓCIOS 

LTDA, CNPJ nº. 52.921.169/0001-88, vencedora do Lote 02 pelo valor total estimado de R$ 

31.290,00 (Trinta e um mil, duzentos e noventa reais), registro de preços para futura 

aquisição de materiais esportivos com fornecimento parcelado para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 

Tupim/Ba, pelo período de 12 meses, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024, cujo 

contrato terá duração até 31 de dezembro de 2024, vigorando a partir da data de sua assinatura. 

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício 

de 2024 nas dotações orçamentárias referenciadas no contrato. Boa Vista do Tupim, 17 de abril 

de 2024. Assinam pela empresa Vilma Aparecida Lourenço e pela Prefeitura Helder Lopes 

Campos, Prefeito Municipal. 

 

 


		2024-04-22T14:40:31-0300




